
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 UFFICIO DI STAFF SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SINDACO E 

UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO 
 

Determinazione n. 5 
 

 
OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 ed 

impegno spesa per stampa manifesti di condoglianze – Tipografia Saviglianese di 
Fissolo D & C sas  (€  61 cap. 126) – CIG: BA755C4953 

 

 IL RESPONSABILE 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è ANTONELLA CORTASSA 
 
VISTE le seguenti deliberazioni: 
- Deliberazione consiliare n. 42 del 18/12/2025 di approvazione della Nota di aggiornamento al 

Dup 2026/2028 

- Deliberazione consiliare n. 43 del 18/12/2025 di approvazione dello schema di Bilancio di pre-
visione 2026/2028 

- Deliberazione di Giunta n. 1 del 12/01/2026 di approvazione del PEG 2026/2028 
- Determinazione dirigenziale n. 1548 del 22/12/2025 di delega funzioni e nomina a responsabile 

di settore 
 
VISTO che giovedi 12 febbraio 2026  è venuta a mancare la signora Maria Franca Fissolo Ferre-

ro, nata a Savigliano, e insignita a Cittadina Onoraria il 6/12/2013; 

 

CONSIDERATO l’opportunità in questo contesto di essere presente alle esequie con una delega-

zione ufficiale e la stesura di manifesti di condoglianze; 

 
VISTO e CONSIDERATO che per lo specifico servizio è stata richiesta la collaborazione alla Tipo-
grafia Saviglianese di Fissolo Donatella   che rispondeva presentando il preventivo per un importo 
pari ad € 50+IVA (prot. nr. 6315 del 17/02/2026) 
 

Dato atto che il codice di individuazione gara BA755C4953; regolarità contributiva DURC regolare 

protocollo INPS_47943807 DEL 22/10/2025 scadenza validità 19/02/2025) 

 
VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016 n 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n 1097 del 26/10/2016 e aggiornate con Delibera del Consiglio nr. 206 
del 01 marzo; 
 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di spesa a carico del 
bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 



 
VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 
 
ACCERTATO che tale spesa trova disponibilità negli stanziamenti previsti a Bilancio 2026 capitolo 
126 “Feste nazionali e solennità civili” 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 36/2023, alla  TIPOGRAFIA 
SAVIGLIANESE DI FISSOLO DONATELLA & C. SAS con il preventivo acquisito agli atti 
con il n. 6315 del 17.02.2026 per un importo pari a € 50 + Iva tot. € 61 per la stampa di ma-
nifesti di condoglianze della Città di Savigliano; 

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs.n 267/2000 e del principio con-
tabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbliga-
zioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigi-
bili: 

 
 
Esercizio finanziario 2026: 
 

 
 

3.  di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. 183 e 191 del D. 
Lgs. 267 del 18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordina-
tamente agli adempimenti previsti dal D.Lgs. stesso e del D.Lgs. 118/2011; 

4. di dare atto che l’esigibilità delle spese è prevista nel corso del 2026; 
5. di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 
 
 
 
 

  

 
 
 
 

€ 61 Cap. 126 Feste nazionali e solennità civili 

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 01 Organi istituzionali 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto beni e servizi 

Piano finanziario Altri beni di consumo IV 1.03.01.02.000 / V 1.03.02.02.005 



 

Savigliano, lì 17 febbraio 2026  
 IL RESPONSABILE 

 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


